Договор
с. Октябрьское                                                                          12 октября 2010 г.

УОО и П Октябрьского района в лице начальника Попова О.А. И Октябрьский район детского общественной организации «Содружество» в лице Председателя районного Совета ОРДОО «Содружество» Юлдашовой Т.А., действующая на основании Устава, с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующим.

1. Предмет договора.

1.1. Осуществление совместных действий в области воспитания детей и активизации деятельности детских общественных организаций области на основе формирования социально – гражданской позиции.

1.2. Координация усилий при решении социальных и образовательных проблем детей и подростков на территории Октябрьского района.

2. Обязанности сторон.

2.1. Составить программу совместной деятельности, определить приоритетные направления развития детских общественных организаций.

2.2. Представить интересы сторон в органах власти средств массовой информации при решении вопросов, связанных  совместной деятельностью.

2.3. Информировать друг друга о времени и дате мероприятий, реализующих предмет договора.

2.4. Способствовать распространению печатной продукции.

2.5. Осуществлять всестороннюю поддержку в обеспечении совместных мероприятий.

2.6. Принимать совместные решения по вопросам деятельности сторон, реализующих предмет договора.

2.7. Организация единого методического центра, с целью разработки и реализации программы развития детского движения

3. Обязанности УОО и П.

3.1. Готовить и обеспечивать принятие совместных документов нормативно-правового оформления деятельности детских организаций.

3.2. Участвовать в совместных мероприятиях с целью создания положительного имиджа детского движения, распространения положительного опыта, информационно-методического обеспечения деятельности детской общественной организации.

3.3. Предоставлять режим благоприятствования деятельности детских общественных организаций, участвующих в реализации программы развития детского движения в Октябрьском районе и оказывать поддержку  их организационному оформлению.

4. Обязанности ОРДО «Содружество».

4.1. Вести целенаправленную деятельность по развитию детского движения на территории Октябрьского района.

4.2. Осуществлять подготовку кадров (ст. вожатых, лидеров ДОО)

Информационно – методическое обеспечение для реализации предмета договора.

4.3. Поддерживать методическую и организационную связь со старшими вожатыми в УО района.

4.4.  Осуществлять реализацию программ направленных на развитие творческого потенциала и формирование гражданской позиции детей и подростков.

5. Прочие условия.

5.1. Договор вступает в силу с момента подписания.

5.2. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой стороны, имеющих одинаковую юридическую силу.

5.3. Каждый из участников договора вправе в одностороннем порядке выйти из договора с предварительным уведомлением другого участника не менее чем за два месяца.

5.4. Все изменения и дополнения, возникающие в процессе работы, оформляются  в виде протоколов к настоящему договору.

5.5. В случае возникновения обстоятельств, не зависящих от сторон, но способных поставить под угрозу выполнение настоящего договора, стороны обязуются в трехдневный срок поставить друг друга в известность об их возникновении и провести в этой связи переговоры для уточнения условий настоящего договора.

5.6. Все споры между сторонами по поводу выполнения взаимных обязательств по настоящему договору разрешаются в порядке установленным законодательством Российской Федерации.

6. Юридические адреса сторон:

Октябрьская районная детская

общественная организация
 «Содружество»
с. Октябрьское

ул. Луначарского, 49
 Председатель Районного Совета

ОРДОО «Содружество»
________________ Юлдашова Т.А.

Управление образования,

опеки и попечительства

с. Октябрьское

             ул. Свердлова, 1.

            Начальник УОО и П

__________ Попов О.А.